
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ご挨拶～ 

NO.74 2023 年 12 月 

ルールとマナー⑬ 

平素はクレーコートを大事にご利用頂きありがとうございます。 

かねてより、マナーをご存知の皆様には、コートが傷ついた際、 

足での補修をしていただき大変感謝しております。 

クレーコート用シューズをご使用いただいていても、長期間の晴天でコートが乾燥していると、部分

的にコート表面が崩れてしまうことがあります。 

その場合に足で崩れている部分を直して頂くとコートの崩れが広がらず、次の降雨後のローラー転

圧で、凹みが出来るのを防げます。 

今後ともコートコンディションの維持の為ご協力いただければ幸いです。 

クラブ内トーナメント 壮年シングルス 

12月 9日に行われました決勝は A クラス Bクラスともストロークラリーに隙がなく、甘いボール

に対してお互いに厳しい攻撃が行われ、気の抜けないポイント展開となっていました。 

Ａクラスは多々納選手が優勝致しましたが、海部選手がチャンスボールを見逃さず攻めてポイント

を取っていたことが印象的です。多々納選手は深いプレースメントで相手に攻撃の隙を与えず、相手

の体力を削るという安定したゲーム展開で勝利をものにしました。 

Ｂクラスは須田選手が昨年準優勝の徳田選手を破り優勝を果たしました。徳田選手がショートクロ

スや短いボールを巧みに使いながら１セット先取。セカンドセットは須田選手が持ち前の動きの良

さで短いボールをポイントに繋げ、セットオールに持ち込みタイブレークの末、優勝をものにしまし

た。 

穏やかな日差しのもと沢山の会員の皆さまも試合を観戦して楽しんで頂けたことを嬉しく思いま

す。シングルスは、適度な緊張とドキドキ感の中、コートを独占できるといった日頃とは違ったテニ

スが楽しめます。シングルス未経験の方も来年は是非挑戦してください。（飯田） 

ビジターパスキャンペーン販売終了 

ビジターパスキャンペーンの販売は１２月末日をもって終了となります。 

今年は会員の入会促進の為に新しい試みで３回利用できるビジターパスの導入を始めました。 

会員の皆さまにはビジターの皆さまを暖かくお迎えいただき大変感謝しています。 

なお、１２月末までにご購入いただければ、年を越しても購入から３カ月間ご利用頂けます。 

今西プロイベント 

11月 23日（祝）に、全日本テニス選手権４冠（女子シングルス、女子ダブルス２回、ミックスダ

ブルス）の‟今西美晴プロ”にお越し頂き『テニスクリニック』を開催しました。 

今西プロには参加者全員とのプレイで明るくお声をかけて頂きました。 

模範試合で印象的だったのは‟好機でのショットの精度の高さ”と、緊迫した場面でも“リラックス

した笑顔のレディポジション”で、わたしも見習いたいと思った瞬間でした。 

皆様から「本当に楽しかった」とお声を頂き大変うれしく思います。 

今西プロとご協力頂いたグローブライド Prince社様に御礼を申し上げます。 

次回のイベントにご期待下さい。 （関谷） 

 

徳田選手  須田選手   多々納選手 海部選手     観戦される会員様の様子 

拝啓 時下益々ご健勝のこととおよろこび申し上げます。 

今年も残すところごくわずかとなりました。日頃よりクラブ運営に関してご理解とご協力を

いただき、誠にありがとうございます。 

11月 23日に行われた今西プロクリニックには多くのご参加をいただき、プレーを拝見す

るだけでも元気をいただきました。 

また、日々夕方からクラブコートで練習しているプレーヤーズクラスのジュニアが参加して

のゲームも、たいへん盛り上がりました。 

来年、全豪オープンには出産を経た大坂なおみ選手が復帰します。「娘のために」とパリ五

輪にも意欲を見せており、楽しみが増えました。 

会員の皆様にもクラブに足を運んでいただき、ラリーと会話に花を咲かせていただきたいと

思います。ご来場をお待ちしております。 

代表 内藤 昇一 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

  

 

 

シティー便り 

 

ドーム便り 

 

 ～編集後記～ 

                   

武蔵野ドームテニススクールでは、週 1回ペースで YouTubeにテニスの技術解説をアップして

います。毎回テーマを決めてデモンストレーションを見せながら、テニスのいろいろな場面で使う

技術を分かりやすく解説しています。ドームのコーチも入れ替わり登場していますので、ぜひ一度

ご覧ください。以下のQRコードからご覧になることが出来ます。もし気に入りましたらチャンネ

ル登録をよろしくお願いいたします。 

支配人 西田哲太郎 

朝夕寒くなってきました。 

武蔵野テニスシティーはインドアテニススクールですが、寒さが怪我にもつながります。少しの待

ち時間でも、小刻みに身体を動かしたり軽いストレッチを行なったり体を冷やさないようにコーチ

より声かけを行っております。 

ハロウィンが終わり、11月はいい夫婦の日のイベントを開催しました。 

このイベントは、ご家族で受講していただいている方が多い事から始まり、毎年ひそかに行なって

います。期間中、同じ時間帯にレッスンを受講していただいたご夫妻に、プチプレゼントとフェル

トで作った小さなハートをお渡ししました。 

また、館内にいい夫婦の日の飾りつけをして、その前で撮影も行いました。中にはこのお写真を毎

年の年賀状にして下っているご夫妻もいらっしゃいます。 

12月は館内にクリスマスの飾りつけを施しています。今年は大きなツリーと細かい冬の景色を表

現しました。是非窓越しにでも観ていただけるとうれしいです。 

 

支配人 小池由夏 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

支配人 鴻巣 敦 

年間スケジュール２０２４年 

トーナメント                  イベント 

一般ダブルス A・B（3/3～）            楽しくテニス体験（毎月第３日曜） 

壮年ダブルス A・B（3/10～）                      テニスの日火曜日イベント（9/17） 

混合ダブルス（3/17～）                          

エンジョイチームダブルス（7/20～） 

一般シングルス A・B+W（9/8～） 

ファミリーミックス（10/26～） 

壮年シングルス A・B+W（12/１～） 

年末年始お休みのお知らせ 

12月 31日（日）・1月 1日（月）・2日（火）   休業 

1月 3日（水）～                  営業 

1月 9日（火）～11日（木）             休業 
 

※平日会員の方は 1月 4日（木）よりご利用になれます 
 

12月 30日（土）・1月 3日（水）・4日（木）は 

レストラン営業を中止とさせていただきます。（コンビニのおでん、おにぎりをご用意いたします。） 

 

マッサージサービス 

前号でお知らせしておりましたマッサージサービスを 1月 10日（水）、17日（水）、24日（水）

に行います。ご予約は１月３日よりフロントにて受付いたします。 

詳細は別紙チラシをご確認ください。この機会に是非、お体のメンテナンスはいかかでしょうか！ 

 

こちらから動画をチェック！ 

 

来年もよろしくお願い致します。 

 

皆さま一年間ありがとうございました。 

今年は新規会員の募集を目指しビジターパスの販売をさせて頂きました。 

会員の皆さまにはビジターの皆さまを暖かくお迎え頂きましてありがとうございました。 

今年入会の方は１０名様でそのうち２名がビジターパスでの入会でした。また、１８０名の

方にビジターパスをご利用頂き６名の方が現在ご入会を検討してくださっています。 

テニスクラブはレンタルコートとは異なり、コートの提供のみではなく、皆様の交流の場と

してクラブ運営を行い皆様にご利用頂いています。 

ご来場のビジターの皆さまは、会員の皆さまの快いおもてなしでクラブに魅力を感じていた

だき、入会を検討されていることと感じています。 

今後もクラブ制度を維持する為、積極的に新たな取組などを行って参りますので 

何卒ご協力の程よろしくお願い致します。 

皆さまには良いお年をお迎えいただきますよう心よりお祈り申し上げます。 

支配人 飯田 剛 


